



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Bernardo Sayão - TO, 17 de fevereiro de 2025.

Prezado setor de compras, Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades do fundo Municipal de saúde.

Pelo presente, solicitamos pesquisa de preço, para possibilidade de

Conforme especificações estabelecidas abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.
01	DESODORIZADOR DE AMBIENTES 400 ML AEROSSOL CLASSE	UN	50
02	AGUA SANITARIA CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2L	UN	192
03	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA DE USO GERAL CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2 L	CX	45
04	SABÃO EM PÓ CAIXA FECHADO COM 24 UNIDADES DE 400 G	CX	15
05	AMACIANTE DE ROUPAS CAIXA COM 6 UNIDADE DE 2 L	CX	38
06	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 64 ROLOS 16 PACOTES DE 4 ROLOS	FARDO	25
07	ALCOOL ETÍLICO 70 % CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	180
08	ALCOOL EM GEL CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	15
09	SABONETE LIQUIDO NEUTRO PARA MÃOS	UN	25
10	SABAO EM BARRA NEUTRO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25
11	DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	CX	55
12	SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 50L ROLO COM 30 UNIDADES	ROLO	1.230
13	SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 100L ROLO COM 100 UNIDADES	ROLO	410
14	SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 200L ROLO COM 5 UNIDADES	PACOTE	115
15	SACO DE LIXO INFECTANTE DE LIXO HOSPITALAR (BRANCO) 100L (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PACOTE	70
16	SACO DE LIXO INFECTANTE DE LIXO HOSPITALAR 50L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	71
17	PAPAEI TOALHA MULT USO EM ROLO FARDO COM 24 ROLOS	FARDO	20
18	ESCOVA SANITARIA	UN	10
19	LUVA LATEX TAMANHO P	PAR	10



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

20	LUVA LATEX TAMANHO M	PAR	10
21	LUVA LATEX TAMANHO G	PAR	10
22	ESPONJA MULTIUSO	UN	25
23	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON	UN	10
24	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA	UN	10
25	BALDE DE PLÁSTICO com CAPACIDADE DE 15 l.	UN	10
26	RODO GRANDE COM CABO DE ALUMINIO 1,50 DE ALTURA	UN	10
27	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	UN	10
28	VASSOURA DE PALHA	UN	10
29	PA DE LIXO	UN	10
30	ESPONJA DE LA DE AÇO	PACOTE	50
31	LIMPA ALUMINIO 500 ml	UN	10
32	CESTO DE LIXO TELHADO 9L	UN	10
33	PANO DE COPA/COZINHA.	UN	10
34	COPOS DESCARTAVEIS BRANCO 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES EMBALADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	CX	16
35	ISQUEIRO	UN	5
36	COPO DESCARTAVEL BRANCO 50 ML CAIXA COM 5000 UNIDADES EMBALADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	CX	16
37	RODO PLASTICO MEDINDO 60 CM, BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	UN	15
38	SACO DE LIXO AZUL 100L ROLO COM 25 UNIDADES (BIG)	ROLO	175
39	SACO DE LIXO AZUL 50L ROLO COM 50 UNIDADES (BIG)	ROLO	350
40	FLANELA DE LIMPEZA GERAL	UN	50

A escolha da empresa será em razão da proposta mais vantajosa para Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza e copa e cozinha para atender as necessidades do fundo Municipal de saúde.

Certos de contarmos com a colaboração de Vossas Senhorias, agradecemos.
Atenciosamente,

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana
Secretário Municipal de Saúde

Validade da cotação: 180 dias

Descrição: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza. Para a demanda do Fundo Municipal de Saúde deste Município.

Criado em: 27/02/2025 09:09

Gerado em: 24/03/2025 07:38:01

Item 1

DESODORIZADOR DE AMBIENTES 400 ML AEROSSOL CLASSE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ART LIMP LTDA	39862043000111		AR AGRADEVEL	50,00	UN	R\$ 8,60 (Proposta)	IMPORTADO
YERVANA HORTI FRIOS	28384489000161		BOM AR	50,00	UN	R\$ 8,69 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	06536960000157	UNICO	SECAR/SOCIEDADE INDIMP E EXPOR LTDA	50,00	UN	R\$ 14,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,5633

Valor total: R\$ 528,1667

Item 2

AGUA SANITARIA CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	água sanitária, embalagem de 2 l	ALPES	192,00	UN	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO
BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	33716536000167	2 litros	Agua Sanitaria BF	192,00	UN	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
SÃO LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	09110229000153	PROQUILL	PROQUILL	192,00	UN	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,8667

Valor total: R\$ 1126,40

Item 3

DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA DE USO GERAL CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2 L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		POPLIMPO	45,00	CX	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO
ANA.BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	34809245000186	PROEZA	PROEZA	45,00	CX	R\$ 40,75 (Proposta)	IMPORTADO

CGSM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	51561070000150		zab	45,00	CX	R\$ 54,00 (Proposta)	IMPORTA DO
---------------------------------------	----------------	--	-----	-------	----	-------------------------	---------------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 44,9167

Valor total: R\$ 2021,25

Item 4

SABÃO EM PÓ CAIXA FECHADO COM 24 UNIDADES DE 400 G

Participante	Document o	Model o	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	33371465000108	TIXAN YPÊ	TIXAN YPÊ	15,00	CX	R\$ 168,17 (Proposta)	IMPORTA DO
SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	38280999000142	QUALIBR ILL	QUALIBR ILL	15,00	CX	R\$ 152,54 (Proposta)	IMPORTA DO
V. M. BARBOSA MERCANTIL LTDA	08745400000138	NACION AL	ALA	15,00	CX	R\$ 123,20 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 147,97

Valor total: R\$ 2219,55

Item 5

AMACIANTE DE ROUPAS CAIXA COM 6 UNIDADE DE 2 L

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid dade	Unida de	Proposta	Métod o
S. G. EMPREENDIMENTOS LTDA	35966950000150	AMACITEL / AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	AMACI TEL	38,00	CX	R\$ 86,89 (Proposta)	IMPORT ADO
L J S DE SOUZA FILHO LTDA	49509076000136	Urca	Urca	38,00	CX	R\$ 86,89 (Proposta)	IMPORT ADO
OMEGA SERVICOS E COMERCIO LTDA	16559092000184		YPE	38,00	CX	R\$ 86,89 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 86,89

Valor total: R\$ 3301,82

Item 6

PAPEL HIGIÊNICO FARDOS COM 64 ROLOS 16 PACOTES DE 4 ROLOS

Participante	Documento	Model o	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	BEST LITE	BEST LITE	25,00	FARDO	R\$ 137,43 (Proposta)	IMPORTAD O
ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	34809245000186	TOM	TOM	25,00	FARDO	R\$ 137,30 (Proposta)	IMPORTAD O
G ALVES DO NASCIMENTO LTDA	49096253000108	PALOMA	PALOMA	25,00	FARDO	R\$ 135,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 136,5767

Valor total: R\$ 3414,4167

Item 7

ALCOOL ETÍLICO 70 % CAIXA COM 12 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SOUZA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30172331000170	START QUÍMICA	START	180,00	UN	R\$ 16,50 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	10978106000118	BELLO BELLA	BELLO BELLA	180,00	UN	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
D E A FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI	04362282000128		PINDORAMA	180,00	UN	R\$ 12,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,70

Valor total: R\$ 2646,00

Item 8

ALCOOL EM GEL CAIXA COM 12 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CJ DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	35809099000151	500 G	AUDAX	15,00	UN	R\$ 17,44 (Proposta)	IMPORTADO
KATHYAMARA TEIXEIRA DE AGUIAR MACEDO	43080751000178		SOL	15,00	UN	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
VILLA BRASILEIRA SUPERMERCADO LTDA	47923520000130	Aidar	Aidar	15,00	UN	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,48

Valor total: R\$ 247,20

Item 9

SABONETE LIQUIDO NEUTRO PARA MÃOS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FV INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	12131417000172	Sabonete líquido cremoso	Jangada	25,00	UN	R\$ 20,38 (Proposta)	IMPORTADO
A MARTINS LTDA	53614094000155	CONFORME EDITAL	VALENÇA	25,00	UN	R\$ 20,38 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	17238558000102		BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	25,00	UN	R\$ 20,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,38

Valor total: R\$ 509,50

Item 10

SABAO EM BARRA NEUTRO CAIXA COM 50 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	34809245000186	PROEZA	PROEZA	25,00	CX	R\$ 94,55 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	KRAKRA	KRAKRA	25,00	CX	R\$ 94,55 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	OESTE	OESTE	25,00	CX	R\$ 94,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 94,55

Valor total: R\$ 2363,75

Item 11

DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PAI E FILHO DISTRIBUIÇÃO LTDA	30212059000104	DETERGENTE	TRIEL	55,00	CX	R\$ 55,25 (Proposta)	IMPORTADO
IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA	38348805000101	POLYLAR	POLYLAR	55,00	CX	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
JV ATACADAO LTDA	54323856000127	PROEZA	PROEZA	55,00	CX	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 70,0833

Valor total: R\$ 3854,5833

Item 12

SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 50L ROLO COM 30 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ART LIMP LTDA	39862043000111		LIMBAG	1230,00	ROLO	R\$ 11,74 (Proposta)	IMPORTADO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	08158664000195	50l	Dona Pack	1230,00	ROLO	R\$ 11,74 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	SACO 50L 30UND	DONAPACK	1230,00	ROLO	R\$ 11,74 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,74

Valor total: R\$ 14440,20

Item 13

SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 100L ROLO COM 100 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUCAS MORAES LEITE	37968398000164	LKPLAST	LKPLAST	410,00	ROLO	R\$ 12,72 (Proposta)	IMPORTADO
LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME	19885795000190		STAR	410,00	ROLO	R\$ 12,72 (Proposta)	IMPORTADO
COOPERATIVA AGRICOLA MISTA NOVA PALMA LTDA	91022632000888		bio plastic	410,00	ROLO	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,6467

Valor total: R\$ 5185,1333

Item 14

SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 200L ROLO COM 5 UNIDADES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
OLIVEIRA E SILVA LTDA	25344776000150	NOBRE	NOBRE	115,00	PACOTE	R\$ 9,85 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	SACO LIXO 200L	DONAPACK	115,00	PACOTE	R\$ 9,88 (Proposta)	IMPORTADO
FONTELE COMERCIO E SERVICOS LTDA	12701095000150	ultra	ultra	115,00	PACOTE	R\$ 9,88 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,87

Valor total: R\$ 1135,05

Item 15

SACO DE LIXO INFECTANTE DE LIXO HOSPITALAR (BRANCO) 100L (PACOTE COM 100 UNIDADES)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIFERENCIAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	09617964000158	ALFAPLAST	ALFAPLAST	70,00	PACOTE	R\$ 44,74 (Proposta)	IMPORTADO
VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	29907666000100		NECKPLAST	70,00	PACOTE	R\$ 47,78 (Proposta)	IMPORTADO
INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	32138304000106	PCTE	RAVA	70,00	PACOTE	R\$ 47,78 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 46,7667

Valor total: R\$ 3273,6667

Item 16

SACO DE LIXO INFECTANTE DE LIXO HOSPITALAR 50L (PACOTE COM 100 UNIDADES)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CIRURGICA REAL COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA EIRELI	04880586000187		NEKPLAST	71,00	PACOTE	R\$ 30,37 (Proposta)	IMPORTADO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	008020020 00102	RAVA MOD. 050 LITROS/ISENTO	RAVA	71,00	PACOT E	R\$ 30,37 (Proposta)	IMPORT ADO
EXPRESSO PAPEL LTDA	196911520 00106	PLASTPEROLA	PLASTPE ROLA	71,00	PACOT E	R\$ 30,37 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,37

Valor total: R\$ 2156,27

Item 17

PAPAEI TOALHA MULT USO EM ROLO FARDO COM 24 ROLOS

Participante	Document o	Modelo	Marc a	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	3337146500 0108	PETALAS	PETAL AS	20,00	FARDO	R\$ 177,02 (Proposta)	IMPORTA DO
MARIA DO PSA DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	0923228000 0138	TOALHA	PETAL A	20,00	FARDO	R\$ 184,80 (Proposta)	IMPORTA DO
V M DOS S GUIMARÃES	8449491300 0100	FARDO C/ 24 ROLOS	SCALA	20,00	FARDO	R\$ 174,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 178,6067

Valor total: R\$ 3572,1333

Item 18

ESCOVA SANITARIA

Participante	Document o	Model o	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
SUPERMERCADO LEOMARQUES LTDA	7907477900 0140		sanypri n	10,00	UN	R\$ 11,90 (Proposta)	IMPORTA DO
RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	5420526000 0122		Dalcin	10,00	UN	R\$ 11,93 (Proposta)	IMPORTA DO
BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	2519548700 0136	SANIBRI SA	SANIBRI SA	10,00	UN	R\$ 11,93 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,92

Valor total: R\$ 119,20

Item 19

LUVA LATEX TAMANHO P

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
ELLEN KAMYLA DE ARAUJO BRITO	54912789000 186	TALGE	TALGE	10,00	PAR	R\$ 9,70 (Proposta)	IMPORTA DO
GM DESCARTAVEIS E SERVICOS LTDA	45672049000 129	260	BETTANI N	10,00	PAR	R\$ 9,70 (Proposta)	IMPORTA DO
A MARTINS LTDA	53614094000 155	conforme o edital	LALAN	10,00	PAR	R\$ 9,79 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,73

Valor total: R\$ 97,30

Item 20

LUVA LATEX TAMANHO M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GILBERTO ALVES DA SILVA	17405059000162	Wolk do Brasil	Wolk do Brasil	10,00	PAR	R\$ 7,75 (Proposta)	IMPORTADO
GM DESCARTAVEIS E SERVICOS LTDA	45672049000129	260	BETTANIN	10,00	PAR	R\$ 9,70 (Proposta)	IMPORTADO
ELLEN KAMYL A DE ARAUJO BRITO	54912789000186	TALGE	TALGE	10,00	PAR	R\$ 9,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,05

Valor total: R\$ 90,50

Item 21

LUVA LATEX TAMANHO G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA	02889655000198	Latex G	Volk	10,00	PAR	R\$ 7,79 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	LUVA LATEX TAM/G	SANRO	10,00	PAR	R\$ 7,79 (Proposta)	IMPORTADO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	08158664000195	G	Talge	10,00	PAR	R\$ 7,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,79

Valor total: R\$ 77,90

Item 22

ESPONJA MULTIUSO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ACOFLOA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	54231216000197		PROPRIA	25,00	UN	R\$ 2,10 (Proposta)	IMPORTADO
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	ESPONJA LÃ AÇO 60G	LUSTRO	25,00	UN	R\$ 2,13 (Proposta)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		ASSOLAN	25,00	UN	R\$ 2,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,0767

Valor total: R\$ 51,9167

Item 23

VASSOURA COM CERDAS DE NYLON

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantid dade	Unid ade	Proposta	Métod o
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	VASSOURA NYLON C/CABO 1,10M	CRISTAL	10,00	UN	R\$ 9,65 (Proposta)	IMPORTADO
TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA	55580004000188	plumapel	plumapel	10,00	UN	R\$ 11,63 (Proposta)	IMPORTADO
W.M.DOS SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	32842915000130	CRISTAL	CRISTAL	10,00	UN	R\$ 8,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,95

Valor total: R\$ 99,50

Item 24

PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	PANO LIMPEZA SUPERFÍCIE.	LIMPPANO	10,00	UN	R\$ 3,07 (Proposta)	IMPORTADO
PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	51073981000138	BRUXAXA	BRUXAXA	10,00	UN	R\$ 3,07 (Proposta)	IMPORTADO
TELMA LUCIA DA SILVA-ME	01005202000199	INNOVEN	INNOVEN	10,00	UN	R\$ 3,07 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,07

Valor total: R\$ 30,70

Item 25

BALDE DE PLÁSTICO com CAPACIDADE DE 15 L.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
CUIDARE STORE LTDA	26833479000130	VONDER	VONDER	10,00	UN	R\$ 16,60 (Proposta)	IMPORTADO
S F C DISTRIBUIDORA LTDA	34961354000203	PLATSUL	PLATSUL	10,00	UN	R\$ 16,60 (Proposta)	IMPORTADO
F L SAMPAIO DE ABREU LTDA	11285397000121	15 L	MARCA: LUMMAR FABRICANTE: PLÁSTICOS LUMMAR	10,00	UN	R\$ 16,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,60

Valor total: R\$ 166,00

Item 26

RODO GRANDE COM CABO DE ALUMINIO 1,50 DE ALTURA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GILMARA DE QUEIROZ MATOS ALVES LTDA	04819365000101		UNIDOS	10,00	UN	R\$ 49,80 (Proposta)	IMPORTADO
A.F DA SILVA MAGALHAES	09106586000148	SEM MODELO	CONDOR	10,00	UN	R\$ 49,00 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTIANO ALVES DE MORAIS - ME	21745644000189		UNIDOS	10,00	UN	R\$ 49,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,5333

Valor total: R\$ 495,3333

Item 27

ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	CONDOR	CONDOR	10,00	UN	R\$ 6,16 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	31170141000186	ODIN	ODIN	10,00	UN	R\$ 4,99 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	GUIRADO	GUIRADO	10,00	UN	R\$ 5,72 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,6233

Valor total: R\$ 56,2333

Item 28

VASSOURA DE PALHA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI	02928169000131	UN	PURA CASA	10,00	UN	R\$ 18,88 (Proposta)	IMPORTADO
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	INCAVAS	INCAVAS	10,00	UN	R\$ 18,88 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	44593517000107	ARQPLAST	ARQPLAST	10,00	UN	R\$ 14,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,4533

Valor total: R\$ 174,5333

Item 29

PA DE LIXO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	START	START	10,00	UN	R\$ 8,42 (Proposta)	IMPORTADO

E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI	02928169000131	UN	CONDOR	10,00	UN	R\$ 8,42 (Proposta)	IMPORTAD O
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179	COAFACI L	COAFACI L	10,00	UN	R\$ 8,42 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,42 Valor total: R\$ 84,20

Item 30

ESPONJA DE LA DE AÇO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
HMD COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	43334528000100	ASSOLAN	ASSOLAN	50,00	PACOTE	R\$ 4,03 (Proposta)	IMPORTADO
EMBALAFORT DISTRIBUIDORA JP	54659880000131		asolan	50,00	PACOTE	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
RONNEY G DEUS - ME	25911751000190		ASSOLAN	50,00	PACOTE	R\$ 4,03 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,02 Valor total: R\$ 201,00

Item 31

LIMPA ALUMINIO 500 ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	UN	POLITRYZ	10,00	UN	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MATHEUS LTDA	10774009000103	UN		10,00	UN	R\$ 4,28 (Proposta)	IMPORTADO
ANA BEATRIZ ALVEZ DA SILVA	34809245000186	NUTRILAR	NUTRILAR	10,00	UN	R\$ 4,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,16 Valor total: R\$ 41,60

Item 32

CESTO DE LIXO TELHADO 9L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ES COMERCIO E SERVICOS LTDA	36109599000143		ARQPLAST	10,00	UN	R\$ 8,94 (Proposta)	IMPORTADO
EDEL CRISTIANI MARTINS FERREIRA ME	24313762000106		JAGUAR	10,00	UN	R\$ 8,94 (Proposta)	IMPORTADO
JANETE APARECIDA PEREIRA LTDA	46227305000131	1ª Linha	Arquiplast	10,00	UN	R\$ 8,94 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,94

Valor total: R\$ 89,40

Item 33

PANO DE COPA/COZINHA.

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
LINK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	0888035900 0102		COPALIMPA	10,00	UN	R\$ 10,20 (Proposta)	IMPORTA DO
V O DA ROCHA	5387426800 0119		SANTA MARGARIDA	10,00	UN	R\$ 13,49 (Proposta)	IMPORTA DO
SILVA DOS REIS & REIS LTDA	1380627600 0103	Embalagem com 1und	PERFEX	10,00	UN	R\$ 13,40 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,3633

Valor total: R\$ 123,6333

Item 34

COPOS DESCARTAVEIS BRANCO 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES EMBALADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA

Participante	Documen to	Modelo	Marca	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
P FONSECA DE FARIAS LTDA	070565560 00149	CRISTALCOPO	CRISTALC OPO	16,00	CX	R\$ 237,50 (Proposta)	IMPORT ADO
NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	214968890 00110	MARATÁ / COPOS DESCARTÁVEIS 180ML	MARATÁ	16,00	CX	R\$ 91,31 (Proposta)	IMPORT ADO
A R CENTER LTDA	145736610 00110	MARATÁ	MARATÁ	16,00	CX	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORT ADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 149,6033

Valor total: R\$ 2393,6533

Item 35

ISQUEIRO

Participante	Documento	Model o	Marc a	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
COPMAYS LTDA	08300595000 102	medio	bic	5,00	UN	R\$ 4,83 (Proposta)	IMPORTA DO
BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA	55501192000 101	BIC	BIC	5,00	UN	R\$ 4,73 (Proposta)	IMPORTA DO
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	46766632000 161	baid	baid	5,00	UN	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,52

Valor total: R\$ 22,60

COPO DESCARTAVEL BRANCO 50 ML CAIXA COM 5000 UNIDADES EMBALADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
PRIME COMERCIO & SERVICOS LTDA	51073981000138	MINASPLAST	MINASPLAST	16,00	CX	R\$ 100,75 (Proposta)	IMPORTADO
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	COPO DESC. 50 ML C/ 5000 UND	CRISTALCO POS	16,00	CX	R\$ 100,75 (Proposta)	IMPORTADO
ART LIMP LTDA	39862043000111		minaplast	16,00	CX	R\$ 100,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 100,75

Valor total: R\$ 1612,00

RODO PLASTICO MEDINDO 60 CM, BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO

Participante	Docum ento	Modelo	Marc a	Quan tidade e	Uni dad e	Propost a	Métod o
HORTIFRUTI SUL MATO GROSSENSSE	52299629000188	ANDRADE	ANDRADE	15,00	UN	R\$ 11,12 (Proposta)	IMPORTADO
TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	13851726000180	RODO DE MADEIRA 60 CM COM CABO DE 1ª QUALIDADE - R	RODO BEM	15,00	UN	R\$ 14,50 (Proposta)	IMPORTADO
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UND	RODO BEM	15,00	UN	R\$ 11,11 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,2433

Valor total: R\$ 183,65

SACO DE LIXO AZUL 100L ROLO COM 5 UNIDADES (BIC)

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quanti dade	Unid ade	Proposta	Métod o
ILO SUPERMERCADO LTDA ME	41242199000141		RICAZZA	175,00	ROLO	R\$ 5,73 (Proposta)	IMPORTADO
A MARTINS LTDA	53614094000155	CONFORME O EDITAL	RAVAN	175,00	ROLO	R\$ 5,73 (Proposta)	IMPORTADO
J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	27343146000196	TODO BOM	TODO BOM	175,00	ROLO	R\$ 5,73 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,73

Valor total: R\$ 1002,75

SACO DE LIXO AZUL 50L ROLO COM 10 UNIDADES (BIG)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J C OLIVEIRA NUNES COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	27343146000196	TODO BOM	TODO BOM	350,00	ROLO	R\$ 7,84 (Proposta)	IMPORTADO
A MARTINS LTDA	53614094000155	CONFORME O EDITAL	RAVAN	350,00	ROLO	R\$ 7,84 (Proposta)	IMPORTADO
ILO SUPERMERCADO LTDA ME	41242199000141		RICAZZA	350,00	ROLO	R\$ 7,84 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,84

Valor total: R\$ 2744,00

FLANELA DE LIMPEZA GERAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA CIA LTDA	73602310000150		LIZON	50,00	UN	R\$ 4,99 (Proposta)	IMPORTADO
MARKET ON MERCADOS AUTONOMOS LTDA	24063662000179	MARTINS	MARTINS	50,00	UN	R\$ 4,90 (Proposta)	IMPORTADO
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	15508827000188	textileite	textileite	50,00	UN	R\$ 4,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,9467

Valor total: R\$ 247,3333

Valor total da cotação:

R\$ 62200,0267

Daniela Barbosa de Sousa
DANIELA BARBOSA DE SOUSA (063.388.151-18)

Relatório de cotação

Número	Descrição	Quantidade	Unidade	Média (unitário)	Valor total
1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES 400 ML AEROSSOL CLASSE	50,00	UN	R\$ 10,56	R\$ 528,17
2	AGUA SANITARIA CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2L	192,00	UN	R\$ 5,87	R\$ 1.126,40
3	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA DE USO GERAL CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2 L	45,00	CX	R\$ 44,92	R\$ 2.021,25
4	SABÃO EM PÓ CAIXA FECHADO COM 24 UNIDADES DE 400 G	15,00	CX	R\$ 147,97	R\$ 2.219,55
5	AMACIANTE DE ROUPAS CAIXA COM 6 UNIDADE DE 2 L	38,00	CX	R\$ 86,89	R\$ 3.301,82
6	PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 64 ROLOS 16 PACOTES DE 4 ROLOS	25,00	FARDO	R\$ 136,58	R\$ 3.414,42
7	ALCOOL ETÍLICO 70 % CAIXA COM 12 UNIDADES	180,00	UN	R\$ 14,70	R\$ 2.646,00
8	ALCOOL EM GEL CAIXA COM 12 UNIDADES	15,00	UN	R\$ 16,48	R\$ 247,20
9	SABONETE LIQUIDO NEUTRO PARA MÃOS	25,00	UN	R\$ 20,38	R\$ 509,50
10	SABAO EM BARRA NEUTRO CAIXA COM 50 UNIDADES	25,00	CX	R\$ 94,55	R\$ 2.363,75
11	DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	55,00	CX	R\$ 70,08	R\$ 3.854,58
12	SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 50L ROLO COM 30 UNIDADES	1230,00	ROLO	R\$ 11,74	R\$ 14.440,20
13	SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 100L ROLO COM 100 UNIDADES	410,00	ROLO	R\$ 12,65	R\$ 5.185,13
14	SACO DE LIXO PRETO PARA COLETA DE LIXO 200L ROLO COM 5 UNIDADES	115,00	PACOTE	R\$ 9,87	R\$ 1.135,05
15	SACO DE LIXO INFECTANTE DE LIXO HOSPITALAR (BRANCO) 100L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	70,00	PACOTE	R\$ 46,77	R\$ 3.273,67
16	SACO DE LIXO INFECTANTE DE LIXO HOSPITALAR 50L (PACOTE COM 100 UNIDADES)	71,00	PACOTE	R\$ 30,37	R\$ 2.156,27
17	PAPAEI TOALHA MULT USO EM ROLO FARDO COM 24 ROLOS	20,00	FARDO	R\$ 178,61	R\$ 3.572,13
18	ESCOVA SANITARIA	10,00	UN	R\$ 11,92	R\$ 119,20
19	LUVA LATEX TAMANHO P	10,00	PAR	R\$ 9,73	R\$ 97,30
20	LUVA LATEX TAMANHO M	10,00	PAR	R\$ 9,05	R\$ 90,50
21	LUVA LATEX TAMANHO G	10,00	PAR	R\$ 7,79	R\$ 77,90
22	ESPONJA MULTIUSO	25,00	UN	R\$ 2,08	R\$ 51,92
23	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON	10,00	UN	R\$ 9,95	R\$ 99,50
24	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA	10,00	UN	R\$ 3,07	R\$ 30,70
25	BALDE DE PLÁSTICO com CAPACIDADE DE 15 L.	10,00	UN	R\$ 16,60	R\$ 166,00
26	RODO GRANDE COM CABO DE ALUMINIO 1,50 DE ALTURA	10,00	UN	R\$ 49,53	R\$ 495,33
27	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	10,00	UN	R\$ 5,62	R\$ 56,23
28	VASSOURA DE PALHA	10,00	UN	R\$ 17,45	R\$ 174,53
29	PA DE LIXO	10,00	UN	R\$ 8,42	R\$ 84,20

30	ESPONJA DE LA DE AÇO	50,00	PACOTE	R\$ 4,02	R\$ 201,00
31	LIMPA ALUMINIO 500 ml	10,00	UN	R\$ 4,16	R\$ 41,60
32	CESTO DE LIXO TELHADO 9L	10,00	UN	R\$ 8,94	R\$ 89,40
33	PANO DE COPA/COZINHA.	10,00	UN	R\$ 12,36	R\$ 123,63
34	COPOS DESCARTAVEIS BRANCO 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES EMBALADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	16,00	CX	R\$ 149,60	R\$ 2.393,65
35	ISQUEIRO	5,00	UN	R\$ 4,52	R\$ 22,60
36	COPO DESCARTAVEL BRANCO 50 ML CAIXA COM 5000 UNIDADES EMBALADAS EM PACOTES COM 100 UNIDADES CADA	16,00	CX	R\$ 100,75	R\$ 1.612,00
37	RODO PLASTICO MEDINDO 60 CM, BORRACHA DUPLA CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	15,00	UN	R\$ 12,24	R\$ 183,65
38	SACO DE LIXO AZUL 100L ROLO COM 5 UNIDADES (BIG)	175,00	ROLO	R\$ 5,73	R\$ 1.002,75
39	SACO DE LIXO AZUL 50L ROLO COM 10 UNIDADES (BIG)	350,00	ROLO	R\$ 7,84	R\$ 2.744,00
40	FLANELA DE LIMPEZA GERAL	50,00	UN	R\$ 4,95	R\$ 247,33
	VALOR TOTAL				R\$ 62.200,03